

## Emilia Elizabeth Montalvo Basantes

### Abogada Asistente

Abogada graduada de la Universidad Internacional del Ecuador (UIDE), con una sólida formación en derecho laboral e inmobiliario. A lo largo de mi trayectoria profesional, he tenido el privilegio de participar en eventos de prestigio, como el Primer Concurso Nacional de Derecho Bancario, en el cual representé a mi alma mater, lo que me permitió ampliar mis conocimientos y habilidades en el ámbito jurídico. Asimismo, me he graduado como mediadora en el Centro de Arbitraje y Mediación de la Cámara de Economía Popular y Solidaria del Distrito Metropolitano de Quito, lo que ha fortalecido mi compromiso con la resolución pacífica de conflictos. Mi experiencia se complementa con mi participación activa en la elaboración de Amicus Curiae para la Corte Constitucional y con dos años de servicio en la Directiva de la Asociación de Estudiantes de Derecho de la UIDE. Desde 2016, soy miembro activa de Rotary International, organización que se dedica al servicio comunitario, la promoción de la paz, el apoyo a la educación y la lucha contra enfermedades. Con un enfoque en el servicio a la comunidad, me distingo por mi capacidad analítica, mi compromiso con la excelencia y mi dedicación al crecimiento continuo en el ámbito legal.



#### Experiencia Profesional

- **Pasante/Asistente Legal**, Durini & Guerrero Abogados. Febrero 2023-Julio 2023
- **Directiva** de la Asociación Escuela de Derecho UIDE, Universidad Internacional del Ecuador. Agosto 2020-Diciembre 2022
- **Consultora**, Organización de Migrantes de la ONU. Marzo 2022-Abril 2022

#### Estudios

- **Abogada**: Universidad Internacional del Ecuador.
- **Mediadora**: Cámara de Economía Popular y Solidaria del Distrito Metropolitano de Quito.

#### Idiomas

- Español
- Inglés

## **Contacto**

- Email: [emontalvo@bustamantefabara.com](mailto:emontalvo@bustamantefabara.com)
- Tel: +593 2 2073911
- Cel: +593 9 982 67344